1
2
Продолжение приложения

к приложению

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам

государственного устройства и местного самоуправления

РЕШЕНИЕ

05.07.2018

№
508

г. Хабаровск

О снятии с контроля правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края

Постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления
РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края снять с контроля правовые акты, принятые Законодательной Думой Хабаровского края, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение первому заместителю председателя Законодательной Думы Хабаровского края Матвееву Ю.Ф.
Председатель постоянного комитета

  Т.Н. Мовчан

Перечень
правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края,
рекомендуемых постоянным комитетом Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам
государственного устройства и местного самоуправления к снятию с контроля
	№ пп
	№
	Дата

принятия
	Наименование

постановления
	На кого
 возложен контроль
	Содержание контролируемых пунктов
	Информация о ходе
выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	1104
	26

октября

2016 г.
	О смотре-конкурсе на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных образований Хабаровского края, посвященном  80-летию со дня образования Хабаровского края
	Постоянный ко-митет Законода-тельной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного само-управления (далее – постоянный комитет Думы

по вопросам государственного устройства и местного самоуправления)
	1. Провести смотр-конкурс на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных образований Хабаровского края, посвященный 80-летию со дня образования Хабаровского края (далее – смотр-конкурс).
2. Утвердить:
2.1. Положение о смотре-конкурсе согласно приложению 1.

2.2. Оценочные показатели для подведения итогов смотра-конкурса согласно приложению 2.

2.3. Состав конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса (далее – конкурсная комиссия) согласно приложению 3.

2.4. Форму отчета об использовании иных межбюджетных трансфертов на премирование представительных органов муниципальных образований Хабаровского края, являющихся победителями смотра-конкурса, согласно приложению 4.

3. Установить, что расходы, связанные с организацией и проведением смотра-конкурса, осуществляются за счет средств, предусмотренных в краевом бюджете на обеспечение деятельности Законодательной Думы Хабаровского края.
4. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления.

	распоряжение председателя Законодательной Думы Хабаровского края от 21.06.2018 № 3003-рк «О премировании победителей смотра-конкурса на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных образований Хабаровского края, посвященного
80-летию со дня образования Хабаровского края»

	2.
	1224
	25 января 2017 г.
	О плане основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
	Симигин Павел Владимирович – заместитель председателя Думы
	1. Утвердить план основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края (далее – Законодательная Дума) по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Законодательной Думы Симигина П.В.
	В целях реализации
25 положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 года Законодательной Думой было запланировано 54 мероприятия, из которых 43 мероприятия выполнены полностью.

Исполнение 10 мероприятий, предусматривающих внесение изменений в краевые законы по итогам мониторинга изменений федерального законодательства, не потребовалось в связи с отсутствием необходимости вносить изменения в краевые законы в целях реализации отдельных положений Послания.

Вместо запланированных открытых уроков, посвященных 100-летию Февральской и Октябрьской революций, была проведена Реконструкция политической дискуссии Всероссийского учредительного собрания
1918 года, в которой приняли участие студенты образовательных организаций высшего образования г. Хабаровска, молодежный актив политических партий и общественных организаций

	3.
	1469
	25
октября

2017 г.
	О законодательной инициативе по внесению изменения в статью 26.4 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»
	Постоянный комитет Думы

по вопросам государственного устройства и местного самоуправления
	1. Внести в порядке реализации права законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального закона «О внесении изменения в статью 264 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».
2. Направить указанный проект федерального закона в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.
3. Обратиться к законодательным (представительным) органам государственной власти субъектов Российской Федерации с просьбой поддержать указанный проект федерального закона.
4. Предложить депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Березуцкому Ю.Н., Гладких Б.М., Корниенко А.В., Селезневу В.С., Фургалу С.И., Яровой И.А. поддержать указанный проект федерального закона.
5. Предложить депутату Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Гладких Б.М. представлять указанный проект федерального закона в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации.
6. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления.
	постановление Законодательной Думы Хабаровского края от 16.05.2018 № 1671 «Об отзыве проекта федерального закона № 305999-7 «О внесении изменения в статью 26.4 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

	4.
	1468
	25
октября

2017 г.
	О внесении изменения в пункт 1 постановления Законодательной Думы Хабаровского края «О кандидатурах в составы комиссии по наградам Хабаровского края, комиссии по вопросам административно-территориального устройства Хабаровского края и территориальной организации местного самоуправления в Хабаровском крае и комиссии Правительства Хабаровского края по законопроектной деятельности»
	Постоянный комитет Думы

по вопросам государственного устройства и местного самоуправления
	1. Внести в подпункт 3 пункта 1 постановления Законодательной Думы Хабаровского края от 26 ноября 2014 года № 118 «О кандидатурах в составы комиссии по наградам Хабаровского края, комиссии по вопросам административно-территориального устройства Хабаровского края и территориальной организации местного самоуправления в Хабаровском крае и комиссии Правительства Хабаровского края по законопроектной деятельности» изменение, дополнив его словами «, Симигина Павла Владимировича – заместителя председателя Законодательной Думы Хабаровского края».
2. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления.
	распоряжением Правительства Хабаровского края от 28.02.2018
№ 137-рп Симигин П.В. включен в состав комиссии Правительства Хабаровского края по законопроектной деятельности

	5.
	1547
	20
декабря

2017 г.
	О кандидатуре в состав Координационного совета при Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на 2018 год
	Постоянный комитет Думы по вопросам государственного устройства и местного самоуправления
	1. Предложить включить в состав Координационного совета при Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на 2018 год Мовчан Татьяну Николаевну – председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления.
2. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления.

	приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 04.05.2018
№ 84 Мовчан Т.Н. включена в состав Координационного совета при Главном управлении Минюста России по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области

	6.

	1663

	25

апреля
2018 г.

	О кандидатуре в состав Рабочей группы по определению числа лиц, подписи которых необходимо собрать для поддержки выдвижения кандидата на должность Губернатора Хабаровского края
	Постоянный комитет Думы по вопросам государственного устройства и местного самоуправления
	1. Предложить включить в состав Рабочей группы по определению числа лиц, подписи которых необходимо собрать для поддержки выдвижения кандидата на должность Губернатора Хабаровского края, Мовчан Татьяну Николаевну – председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления.
2. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления.
	постановлением избирательной комиссии Хабаровского края от 17.04.2018 № 71/487-7 утвержден состав Рабочей группы по определению числа лиц, подписи которых необходимо собрать для поддержки выдвижения кандидата на должность Губернатора Хабаровского края, в который включен представитель Законодательной Думы Хабаровского края

	Председатель постоянного комитета

	                        Т.Н. Мовчан

M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_508_6_soc07.doc

M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_508_6_soc07.doc